R E Q U E R I M E N T O Nº. 886
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os moradores do Bairro Chaparral, localizado no Distrito de Rubião Júnior, não são contemplados pelo transporte coletivo urbano;
Considerando que a destacada situação traz inúmeras dificuldades aos munícipes do referido bairro, sobretudo em se tratando de pessoas idosas, mães com crianças de colo e pessoas com mobilidade reduzida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal envidar esforços junto às empresas concessionárias do sistema de transporte coletivo de Botucatu, objetivando que os moradores do Bairro Chaparral, localizado no Distrito de Rubião Júnior, sejam contemplados pelo transporte coletivo urbano, beneficiando, desta forma, um considerável número de usuários do referido sistema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2012.

	Vereador Autor Fontão

PSDB
	Vereador Autor Curumim

PSDB

Vereador Autor Xê
PSDB

wlf